
Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой») 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г.             № 239 

 

Об утверждении плана работы Пилотного опорного образовательного центра, 

обеспечивающего работу с детьми, имеющими особенности развития 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29.04.2016 № 205-рп «О плане мероприятий («Дорожной карте») развития сети опорных 

реабилитационных и образовательных центров, обеспечивающих работу с детьми, имеющими 

особенности развития, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2016 - 2018 годы», 

приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 28.03.2017 № 533 «Об итогах Конкурсного отбора образовательных 

организаций, расположенных на территории  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

для создания опорных образовательных центров, обеспечивающих работу с детьми, имеющими 

особенности развития», приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 06.06.2017 г. №933 «Об организации деятельности 

пилотных опорных образовательных центров, обеспечивающих работу с детьми, имеющими 

особенности развития» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Пилотного опорного образовательного центра, обеспечивающего 

работу с детьми, имеющими особенности развития, со 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г.. 

2. Утвердить состав Пилотного опорного образовательного центра, обеспечивающего работу с 

детьми, имеющими особенности развития КОУ «Сургутская школа с профессиональной 

подготовкой» (приложение 1). 

3. Утвердить план работы Пилотного опорного образовательного центра, обеспечивающего 

работу с детьми, имеющими особенности развития, в казенном общеобразовательном 

учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская школа с 

профессиональной подготовкой для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

на период со 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г. (приложение 2). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Николаенко Е. В., заместителя директора по 

УМР. 

 

Директор          В. А. Цыганкова  

 

Исполнитель:  

Николаенко Е. В., заместитель директора по УМР,  

Тел.: 8(3462)25-64-79, e-mail: glotov06@mail.ru 

 

В дело № 01-45 за 2024 г. 

Секретарь учебной части 

___________/С.А. Архипова 

«___» __________2024 г.  

mailto:glotov06@mail.ru


Приложение 1  

к приказу №239 

от 02.09.2024 г. 

 

Состав Пилотного опорного образовательного центра,  

обеспечивающего работу с детьми, имеющими особенности развития  

КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой» 

 

Руководитель Пилотного опорного образовательного центра:  

заместитель директора по учебно-методической работе  Николаенко Е. В. 

Члены Пилотного опорного образовательного центра: 

учителя-дефектологи:        Юровских М. В. 

         Бершауэр А.В. 

         Ямалетдинова Л. Ф. 

         Швайгерт Ж. П. 

учителя-логопеды:         Дягтерева Л. Ш. 

         Задера В. С. 

         Заурова Г. Д. 

         Грибанова Т. Е. 

         Курлыкова А. Х. 

         Стрижак А. А. 

         Харницева М. В. 

педагоги-психологи:        Васильева Е. А. 

         Вакилова Ю. Ю. 

         Иванова Я. Д. 

         Кузнецова Е. В.  

         Махадаева Г. С. 

         Майоровская А. В. 

         Соколова Н. А. 

социальный педагог:        Рабаданова Е. З. 

 


		2025-06-27T14:31:00+0500
	КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "СУРГУТСКАЯ ШКОЛА С ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"




